
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 от    27 декабря   2024 года                                                                            № 251 

 
О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 2025 году  

на территории Троснянского района 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования»,  письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29 октября 2024 года № 02-311, по согласованию с 

государственной экзаменационной комиссией Орловской области для проведения 

государственной  итоговой  аттестации по образовательным программам основного 

общего образования (протокол от 24 декабря  2024 года  №  86),  приказом 

Департамента образования Орловской области от 25 декабря 2024 года  №  2038 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 2025 году на территории 

Орловской области», в целях организованного проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году на территории Троснянского района  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах в 

общеобразовательных  организациях  Троснянского  района 12 февраля 2025 года  

в соответствии с утвержденным Порядком проведения и оценивания  итогового 

собеседования по русскому языку. 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового 

собеседования по русскому языку в Троснянском районе в 2025 году Артеулову 

Елену Николаевну, главного специалиста отдела образования администрации 

Троснянского района. 

3. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить: 

3.1. Готовность образовательных организаций к проведению  итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах; 

3.2. Оценивание ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку в соответствии с критериями оценивания итогового собеседования по 

русскому языку на базе образовательных организаций не позднее пяти 

календарных дней со дня проведения итогового собеседования по русскому языку; 

3.3. Ознакомление с результатами итогового собеседования обучающихся и 

их родителей (законных представителей). 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник   отдела                                                         И. В. Ерохина 


